Denique aliud de fuo non commemorant rege , quam quod excita
te percufli facrificuli gentilis permotas , Evangelii Do&ores à Bremenfi , 
miffis legatis, poftularit ; Archipræfule, & Adalvardum & Stephanum 
impetraverit concionatores. Atqui praefata contigere fingula poft mul
tam temporis intercapedinem, rerum apud Sueones Gothôsque tunc po- 
tiunte Stenchillo, qui Erici Viâoriofî fucceffit nepoti Amundo annofo, & 
Hamburgenfem moderante cathedram Adalberto, quam confcendit anno 
MXLIIL in ipfa refidens ad MCI. à quo etiam uterque in Sneoniam ex- 
{leditus Adalbertus, fenior quidem ad Amundum , & junior ad Stenchil- 
Um, ficut & Stephanus, quemadmodum illam mundi aetatem ingreflbs, 

produâis ex Adamo & Alberto Crantzio teftimoniis evidenter compro
babo.

Interea remeans ad Ericum Vi&oriofum, feu Stenchillum , qui 
non miraculo facrificuli occæoati & coelitus illuminati, aft candentis lami
na; Opera Popponis geftatione à periculo immuni Deum coeli terrxque 
opificem agnovit, ex præmifla depræhendo disquifitione, ipfum religio
nis fecifle jaduram timore furentium gentilium* & ob demolitionem i-

dolorum
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doîorum regiæ vitæ necem mcdiianuum, cum id tettenturnoltri, qui 
Viétoriofum ab Arfel diftinguunt, Stençhillo accidifie, & Adamus de fe
cundo præcife hoc inficietur. In cujus hiftoria iilud pieudomyftæ lumi
nibus orbati miraculum enucleabimus, in hujus autem Pöppohis pau- 
lifper ventilandum.

Sed inprimis confiderandum, quod Poppo ferri' candentis gelta- 
. fionem , non velut novum veritatis eliciendæ ufurpaverit experimen

tum, cum hoc veri argumentum probandi, non lolum Jiiftiniani Impe
ratoris confbtutiones , led etiam jus canonicum Chriftianis multo ante 
præfcripferint tempore. Ideoque hujus in re dubia manifeltandus viguit 
confuetudo follennisin Italia, Hifoania, Gallia, Germania & Anglia prio
ribus quam hic feculis, ut veriflimus etiam codex legum Anghcarum 
atteftatur.

Interim vero nationes boreales, duello inter partes litigantes man
dato, falfum à vero difcernere ftuduerunt, quem etiam hodiè morem 
gens Mofchorum in negotio fequitur admodum perplexo difcutiendo* 
Verum noftrates, vifà per S. Popponem igniti portatione Ferramenti, ad 
feritatis captandum experimentum; & ceu meliori confuetudme appro
bata, non fidem duntaxat, de qua ambigebant, amplexi, led 8c hanc 
v?ri normam indagandi fuis impofterum pro lege ftatuerunt , atteftaJWe 
Saxone bb. IO. pag.171. Quin etiam , inquit, ea miraculi celebritate externum 
Qenti nojlrx religionis fyiritum ingeneravit, quo etsenit ut Dani abrogata duellorum 
confiietudine , pleraque caufarum judicia eo experimenti genere cdnftitura decernerent, 
wntrovcrfiarum examen re chus ad arbitrium Divinum quam ad humanam rixam 
velegandum putantes,